
Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 18/22, 46/22 i 119/22), te članka 34 Statuta Općine 
Tučepi („Glasnik Općine Tučepi“, broj 2/21), Općinsko vijeće Općine Tučepi na sjednici održanoj dana 27. prosinca 2022. 
godine, donijelo je 
 
 
 

SOCIJALNI PROGRAM 
OPĆINE TUČEPI ZA 2023. GODINU 

 
 
 
 

Socijalni program Općine Tučepi za 2023. godinu donosi programe koje financira Općina, a kojima se nastoji provoditi socijalna 
politika iznad standarda koje propisuje Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, a provodi Centar za socijalnu skrb Makarska. 
 
Socijalni program Općine Tučepi provodi se putem: 

 
- Programa vezanih uz ostvarenje prava iz područja socijalne skrbi na području Općine Tučepi 
- Sufinanciranje organizacija i udruženja građana čija djelatnost ima socijalni karakter 
 
 
I. Program ostvarivanja prava iz područja socijalne skrbi 
 
Program ostvarivanja prava iz područja socijalne skrbi osigurava pružanje financijske pomoći korisnicima u vidu: 
 

- pružanja jednokratnih novčanih pomoći  u ukupnom iznosu od 8.069,55 EUR. 
- naknade  za podmirenje  troškova ogrjeva 557,43 EUR . 
- naknade za novorođenu djecu prema odluci o naknadi novorođenoj djeci na području Općine Tučepi 18.581,19 EUR 
- nabava poklon paketa za umirovljenike i članove iz socijalno ugroženih obitelji u ukupnom iznosu  od     
  1.327,23 EUR. 
- sufinanciranja dijela naknade za prijevoz srednjoškolaca i studenata u iznosu od 13.272,28 EUR 
- sufinanciranja dijela naknade troškova medicinski potpomognute oplodnje u iznosu od 1.990,84 EUR  
- sufinanciranje kupnje računala učenicima i studentima  2.700,00 EUR  
. 

 
Program se ostvaruje na osnovu zahtjeva uz  zadovoljenje kriterija i uvjeta za pravo ostvarivanja nekog vida socijalne pomoći, 
temeljem odluke Općinskog vijeća. 
 
Planirana su sredstva od 46.498,52 EUR 

 
 

II. Sufinanciranje organizacija i udruženja građana 
 
Sufinanciranje organizacija i udruženja građana čija djelatnost ima socijalni karakter provodi se kroz: 
 
Red.     Naziv udruge                                                     Odobren iznos EUR 
Br. 
1.        Savjetovalište Lanterna                                  398,17 
2.        Udruga Sunce Makarska                                           1990,48 
 
  Ukupno:                                               2.388,65 
 
Ukupna sredstva koja se planiraju za socijalni program Općine Tučepi za 2023.godinu iznose 48.887,17 EUR. 
 
Ovaj Program objavit će se u Glasniku Općine Tučepi, a stupa na snagu 1.siječnja 2023.godine. 
 
 
Klasa: 400-01/22-01/01 
Ur.br:  2181-52-01-22/05 
 
U Tučepima, 27. prosinca 2022. 
 
 

Općinsko vijeće Općine Tučepi 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Ivana Visković  
 
 
 
 
  



Na temelju članka 5. i 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine“, broj 83/22), te 
članka 34. Statuta Općine Tučepi („Glasnik Općine Tučepi“, broj 2/21), Općinsko vijeće Općine Tučepi, na sjednici održanoj 27. 
prosinca 2022. godine, donosi 
 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
OPĆINE TUČEPI ZA 2023.GODINU 

 
 
 
 
Program javnih potreba u kulturi za 2023.godinu ostvariti će se kroz financiranje djelatnosti klapa Marina Tučepi i ženske klape 
Fjoret Makarska, kazališne udruge starih njega Tučepi, udruge Kredenca te posebne programe koje će provoditi Jedinstveni 
upravni odjel: proslava Dana općine,  organiziranje susreta klapa Tučepi 2023, organiziranje kulturnih događanja „ kKuTz i 
festivala rock glazbe „Toochepin“. 
 
I. Tekuće donacije Klapama 
 
Za financiranje rada klape Marina planiraju se sredstva u iznosu od 1.061,78 EUR koja će se koristiti za pokrivanje troškova 
nastupa u 2023.godini. Za financiranje rada ženske klape Fjoret planiraju se sredstva u iznosu od 1.061,78 EUR koja će se 
koristiti za pokrivanje troškova nastupa u 2023. godini. 
 
II.  Tekuće donacije udrugama Kazališna udruga starih „Njega“ 
 
Za financiranje rada kazališne udruge starih njega planiraju se sredstva u iznosu od 3.318,07 EUR koja će se koristiti za 
pripremanje kulturnih večeri i događanja u 2023.godini. Za financiranje rada udruge „Kredenca“ planiraju se sredstva u iznosu 
od 3.891,68 EUR koja će se koristiti za organizaciju kulturnih i drugih događanja u 2023.godini 
 
III. Organiziranje susreta klapa Tučepi 2023 
 
Općina Tučepi kao organizator susreta klapa Tučepi 2023 planira utrošiti 5.972,53 EUR za sufinanciranje ove manifestacije. 
 
IV.  Organiziranje kulturnih događanja „ka Kultura u Tučepskim  zaseocima“ 
 
Općina Tučepi kao organizator kulturnih događanja „kKuTz“ planira utrošiti iznos od 23.890,10 EUR koji će se iskoristiti za 
pokrivanje troškova (računi za nastupe kazališnih skupina, najam i montaža bina,  opreme za razglas i rasvjetu). 
 
V.  Organiziranje festivala rock glazbe “Toochepin“ 
 
Općina Tučepi kao organizator festivala rock glazbe „Toochepin“ planira utrošiti iznos od 7.299,75 EUR koji će se iskoristiti za 
pokrivanje troškova (autorski ugovori za nastupe izvođača, najam i montaža bine,  opreme za razglas i rasvjetu). 
 
Ukupna proračunska sredstva koja se u 2023.godini izdvajaju za javne potrebe u kulturi iznose 46.585,70 EUR. 
 
Ovaj Program objavit će se u Glasniku Općine Tučepi, a stupa na snagu 1.siječnja 2023.godine. 
 
 
Klasa: 400-01/22-01/01 
Ur.br:  2181-52-01-22/06 
 
U Tučepima, 27. prosinca 2022. 
 
 

Općinsko vijeće Općine Tučepi 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Ivana Visković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


